Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800201

201

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

O Município de Barra do Bugres - MT, torna público que no dia 22/09/2020 às
08h30min, estará realizando licitação na modalidade CHAMADA PUBLICA nº 04/2020 -
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, conforme resolução do FNDE. Maiores informações poderão ser obtidas junto a
comissão de licitação, no Paço Municipal, sito à Praça Ângelo Masson, 1000, Centro, das
08:00 as 13:00, no telefone (065)3361-3868e no site www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres-MT, 27 de agosto de 2020.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT, através do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação e Membros no uso de suas atribuições legais, torna público que
será realizada à Concorrência Pública n° 007/2020 do Tipo Menor Preço por Lote: Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA ESCOLA DOM BOSCO, INSTALAÇÃO DE
PLACAS SOLARES NO PREDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, INSTALAÇÃO DE
PLACAS SOLARES E INSTALAÇÃO DE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO NA ESCOLA DOM BOSCO.
Data da sessão pública: 30/09/2020 às 14:00 horas (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Edital
disponível no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT, em: Portal da
Transparência - Licitações e Contratos - Concorrência Pública nº 007/2020 ou no e-mail
licitação@barradogarcas.mt.gov.br. Demais informações no Setor de Licitação, Rua:
Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Telefone: (66) 3402.2000 - Ramal -
2045/2052.

ANTÔNIO DA SILVA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2020/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será realizado Pregão
Eletrônico Nº 039/2020. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO
CAMINHONETE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BARRA DO GARÇAS-MT. Data da sessão pública:
11/09/2020 às 08 horas 30 minutos (horário de Brasília). Edital disponível no site da
Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência - Licitações e
Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 039/2020. Demais informações no Setor de
Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2020/PMBG-MT

A Prefeitura de Barra do Garças / MT, por meio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da seguinte
modalidade: Pregão ELETRÔNICO (SRP) PE 033/2020 Objeto: FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER AS CRECHES E ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. Empresas Vencedoras: AMAZING METALURGICA EIRELI CNPJ:
08.906.031/0001-18, DISMEQ COMERCIAL IMPORTADORA DE MAQUINAS PARA ESCRITORIO
LTDA CNPJ: 24.722.647/0001-95, ERICA DE FATIMA GENTIL CNPJ: 36.656.877/0001-82,
EXECUTIVA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI - CNPJ:
08.438.039/0001-05, GUAPUI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI CNPJ: 24.321.932/0001-02, KM
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI CNPJ: 17.344.993/0001-11, METALBAH
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA CNPJ: 12.124.698/0001-36. Demais informações
no Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. ANTÔNIO DA SILVA NETO - PRESIDENTE DA COMISS ÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 27/08/2020.

ANTÔNIO DA SILVA NETO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis torna público aos interessados o PROSSEGUIMENTO DA SESSÃO PRESENCIAL da
TOMADA DE PREÇOS nº 001/2020 que tem por objeto a contratação de empresa de
engenharia para construção de quadra poliesportiva no bairro Jardim Olenka, por meio do
Convênio nº 878796/2018. A continuidade da sessão ocorrerá no dia 08 de setembro de
2020 às 08h00min. (horário de Mato Grosso) para abertura das propostas das empresas
habilitadas, a sessão ocorrerá na Sala de Reuniões dos Conselhos, localizada na Av. Mato
Grosso, 206NE, Centro, Campo Novo do Parecis - MT. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Divisão de Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, ou pelo telefone 65
3382 5108 / 5138, o edital na integra poderá ser retirado pelo site:
www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis, 27 de agosto de 2020.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a CONSTRUÇÃO DE UM ABATEDOURO MUNICIPAL: BOVINO, SUINO
E OVINO, COM CAPACIDADE DE 50 ABATE/DIA, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº
011/2020, dia 15 de SETEMBRO de 2020 às 8:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal de
Campo Verde. Edital através do site: www.campoverde.mt.gov.br. Para esclarecimentos: e-
mail compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66) 3419-1244. Em conformidade com
a legislação vigente.

Campo Verde, 27 de agosto de 2020.
ANA CAROLINA SANT'ANA BRAGA BLUME

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
023/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de
termômetro infravermelho digital no combate ao COVID-19, para atender a demanda das
secretarias do município de Colider/MT. Sagrando-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA: DMX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS, IMPORTACAO E
EXPORTACAO EIRELI EPP - ITEM: 01 - VALOR: R$ 29.260,00.

Colider-MT, 27 de agosto de 2020
ERIVALDO EVARISTO DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COMODORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 4/2020

O Município de Comodoro, Estado de Mato Grosso, através do Pregoeiro
Fernando Oliveira Lemos da Rosa, torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER PESSOAS NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA COVID 19 -
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDITAL n° 004/2020, cuja abertura
ocorrerá às 11:00 horas (HORARIO DE BRASÍLIA) do dia 10/09/2020. O Edital completo
encontra-se à disposição dos interessados na sala de Licitações e no site:
www.comodoro.mt.gov.br. Qualquer informação poderá ser obtida pelo telefone (0xx65)
3283-2404 com o Pregoeiro/Equipe de Apoio das 8:00 às 12:00 horas.

Comodoro - MT, 27 de agosto de 2020.
FERNANDO OLIVEIRA LEMOS DA ROSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 7/2020/PMC - 1ª

Processo Administrativo nº 033.662/2020.
O MUNICÍPIO DE CUIABÁ, por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

PÚBLICAS - SMOP, mediante a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria
SMGE n° 1.122/2019, divulgada no Diário Oficial de Contas no dia 02 de Outubro de 2019,
torna público para conhecimento dos interessados a PRORROGAÇÃO da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA Nº. 007/2020/PMC - 1ª PRORROGAÇÃO, que tem por objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE
REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO SENADOR JONAS PINHEIRO, NESTE MUNICÍPIO
DE CUIABÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E
ANEXOS.

SESSÃO PRORROGADA para: às 09h00min (nove horas) do dia 30 de setembro
de 2020 (fuso horário de Cuiabá).

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala de Licitações localizada no subsolo da
Prefeitura Municipal de Cuiabá - Palácio Alencastro, situado na Praça Alencastro, nº 158 -
Bairro: Centro - Município de Cuiabá/MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: O edital e seus anexos estarão disponíveis por meio do
endereço: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao/. Clicar na data designada para ocorrer
a licitação.

INFORMAÇÕES: Diretoria Especial de Licitações e Contratos/Secretaria
Municipal de Gestão - CPL/SAELC/SMGe - SOMENTE pelo e-mail: cpl@cuiaba.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 27 de agosto de 2020.
LUCIANA CARLA PIRANI NASCIMENTO

Presidente da Comissão

AGMAR DIVINO LARA DE SIQUEIRA
Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível no
site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório nº 044/2020, na
modalidade Pregão Presencial nº 009/2020, cujo objeto é o Registro de preços para
aquisição de medicamentos da REMUME, para farmácia básica de saúde deste município,
e DETERMINO a futura contratação das empresas: GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP CNPJ:
03.411.908/0001-86, R F LEITE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA
SAÚDE EIRELI-ME CNPJ: 35.042.079/0001-06, perfazendo o valor total do pregão em R$
314.403,45 (trezentos e quatorze mil e quatrocentos e três reais e quarenta e cinco
centavos), os demais itens foram desertos ou fracassados.

Curvelândia-MT, 27 de agosto de 2020.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Contrato nº 6/2019 - Tomada de Preços n° 02/2019
A Prefeitura Municipal de General Carneiro através de sua comissão de licitação

nomeada através da portaria 162/GP/2020 de, 22 de julho de 2020 no uso de suas
atribuições e MEDIANTE a liberação de recursos convenio 853261/2017 na Plataforma mais
Brasil, resolve convocar a empresa, CADTEC 3D - TREINAMENTOS PROJETOS E OBRAS a
retomar a obra e dar continuidade aos trabalhos, conforme planilha e cronograma da obra,
concedendo-lhe o prazo de até 05(cinco) dias para que a mesma reinicie os trabalhos, haja
vista que a partir desta data passa a contar os prazos vigentes conforme contrato 06/2019
que estava paralisada desde a data 06 de julho de 2020; General Carneiro MT, 27 de
agosto de 2020.

MARCELO DE AQUINO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-28T01:00:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial